>
. | GOBIERNO
de

Pag. 17249

]

oy

3

LUNES, 29 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 102

SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2023-4802  Resolucion por la que se convoca la provision, mediante el sistema
de libre designacion, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio
Cantabro de Salud. Convocatoria LD SCS/14/2023.

Visto el articulo 50 de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de Personal Estatu-
tario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 5.3.e) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23
de diciembre, de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma
de Cantabria,

DISPONGO

Primero.- Convocar la provisidn, por el sistema de libre designacion, del puesto de Jefatura
de Unidad que se relaciona en el Anexo I, con arreglo a las siguientes,

BASES

Base 12. Podra participar en la convocatoria el personal estatutario fijo perteneciente al
Subgrupo de clasificacion que se describe en el Anexo I.

Base 223. Las solicitudes, (Anexo II), dirigidas al Director Gerente del Servicio Cantabro de
Salud se presentaran, en el registro de la Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud,
o en cualquiera de los lugares que establece el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de
noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Insti-
tucional de la Comunidad Autdonoma de Cantabria, asi como el articulo 16 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimientos Administrativo Comun de las Administraciones Publicas,
en el plazo de quince (15) dias habiles contados desde el siguiente a la publicacién de esta
convocatoria en el Boletin Oficial de Cantabria.

Base 32. Junto a la solicitud, se acompafiara su curriculum profesional, en el que consten
titulos académicos, experiencia profesional, publicaciones, cursos y otros méritos que deseen
poner de manifiesto.

Base 42. Igualmente acompafiardn una memoria relativa al puesto solicitado que consistira
en un analisis de las tareas del puesto y de los requisitos, condiciones y medios para su des-
empefio, en base a la descripcién contenida en la convocatoria

Base 53. Se podra convocar, si se estimara conveniente, al personal aspirante para la cele-
bracion de entrevistas personales que versaran sobre el curriculum profesional, la memoria y
las aptitudes para el desempefio del puesto de trabajo solicitado.

Base 62. La presente convocatoria, se resolvera mediante resolucién de la Directora Ge-
rente del Servicio Cantabro de Salud, que sera publicada en el Boletin Oficial de Cantabria en
el plazo maximo de dos meses contados desde la finalizacion del plazo de presentacién de
solicitudes, que podra ser prorrogado hasta un mes mas. Los puestos convocados podran ser

boc.cantabria.es

e
!/,

>

CVE-2023-4802

1/4




GOBIERNO —O— AR [[:‘ -
o .

—

LUNES, 29 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 102

declarados desiertos, por acuerdo motivado, cuando no concurran solicitantes idéneos para su
desempefio.

Base 73. El personal que resulte adjudicatario obtendra un nombramiento temporal para el
puesto de cuatro afos de duracion, al término de los cuales seran evaluado por una comision,
a efectos de su continuidad en el mismo. Sin perjuicio de lo anterior, el personal nombrado por
libre designacién podra ser cesado discrecionalmente en cualquier momento por la autoridad
que acordd su nombramiento.

Base 82. La persona adjudicataria del puesto, debera cesar en la plaza que desempeiie, en
el plazo de los 3 dias habiles siguientes al de la publicacién de esta resolucién. El plazo para
tomar posesion sera de 3 dias habiles siguientes al del cese, si no implica cambio de residen-
cia o de un mes si la comportara. La no toma de posesidn en el plazo sefialado, supondra la
pérdida de los derechos derivados de la participacion en el proceso de provisidn, salvo causa
justificada de causa mayor o imposibilidad asi apreciada mediante resolucién motiva dictada
por la Directora Gerente del Servicio Cantabro de Salud.

Base 92. El personal estatutario fijo del Servicio Cantabro de Salud que resulte adjudica-
tario, nombrado por el procedimiento de libre designacion, tendra derecho a la reserva de su
plaza de origen con el mismo caracter definitivo o provisional que ostentase antes del nom-
bramiento en la jefatura.

Segundo.- Contra la presente Resolucidén, que no agota la via administrativa, se podra inter-
poner recurso de alzada ante el consejero de Sanidad, en el plazo de un mes, contado desde
el dia siguiente a la publicacion de la misma en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 18 de mayo de 2023.
El director gerente del Servicio Cantabro de Salud,
Rafael Sotoca Covaleda,

CVE-2023-4802

Pag. 17250 boc.cantabria.es 2/4




7 e 48 | @

./ CANTABRIA

—_—

LUNES, 29 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 102

GOBIERNO
de ANO JUBILAR % :
CANTARRIA p

LEBANIEGO

Canseferia de Sasliad PORTANZ] b RSO

ANEXO |
- NFORMACION COD. DE
DENOMINACION | GRIsUBGR | NIVEL | GERENCIA phaestony ST
GERENCIA DE ATENCION
SUPERVISORIA ESPECIALIZADA AREAS Il Y |  HOSPITAL
DE UNIDAD A2 22 | - HOSPITAL COMARCAL TRES MARES | 2100PEOS0000SWM
SIERRALLANA

CVE-2023-4802

Pag. 17251 boc.cantabria.es 3/4




« | GOBIERNO —O—t AR JUBILAR \ D \\\./p

LUNES, 29 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 102

GOBIERNO .
de Cantabna'.
CANTABRIA .
Lebaniego "
CONSEJERIA DE SANIDAD - LSEE{%‘E% SC
ANEXO Il
SOLICITUD DE PARTICIPACION EN CONVOCATORIA DE PROVISION, MEDIANTE SISTEMA DE
LIBRE DESIGNACION, A PUESTOS DE JEFATURA DE UNIDAD DEL SERVICIO CANTABRO DE
SALUD
PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
DOMICILIC A EFECTOS DE NOTIFICACIONES
DOMICILIO LOCALIDAD
PROVINCIA CODIG POSTAL 1 TELEFONO 20 TELEFONO CORREQ ELECTRONICO
| comwvocatoria: | oscs s | rechaBoc: |

El abajo firmante SOLICITA ser admifido al procedimienio al que se refiere la presenta instancia, optando a los puesios que se relacionan a |
continuacion por el orden de preferencia indicado

[ PUESTOS SOLICITADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA |

ORDEN | DENOMINACION COD. PLANTILLA
1
2
3
4
5
[}
7
a8
]
10
1
12
13
14
15
18
17
18
10
20
FECHA: FIRMA:
Antes de firmar, se recomienda que lea atentamente |a inf ion sobre proteccion de datos p: les incluida en la

direccion hitp://www_scsalud es/web/scs/irhh-proteccion-datos

DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2023-4802

2023/4802

Pag. 17252 boc.cantabria.es 4/4




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-4810	Delegación de funciones de Alcaldía para autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-4923	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Conductor, perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, compo
	CVE-2023-4924	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Oficios-Albañil, perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de
	CVE-2023-4925	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Oficios-Obra Pública, perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autóno
	CVE-2023-4926	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Planta Hidrológica, perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma
	CVE-2023-4927	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Auxiliar, perteneciente al grupo 1, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria
	CVE-2023-4928	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Peón Especializado, perteneciente al grupo 3, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabr

	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-4917	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-4802	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/14/2023.
	CVE-2023-4803	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/15/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-4837	Bases de selección para la cobertura de plaza de Conductor Perceptor del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, plaza vacante, Grupo C, Subgrupo C2, mediante el sistema de concurso-oposición, turno de promoción interna.
	CVE-2023-4843	Bases de selección para la cobertura de plaza de Inspector de Línea del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, plaza vacante, Subgrupo C1, mediante el sistema de concurso-oposición, turno de promoción interna.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-4806	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria de proceso selectivo para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante concurso, de una plaza de Operario (OEP 2022). Expediente 2458W/2023.
	CVE-2023-4807	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria de proceso selectivo para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante concurso, de una plaza de Director de Gestión, Administración y Contabilidad de


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-4871	Aprobación de la Oferta de Empleo Público de 2023. Expediente 2023/1016.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-4907	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria en la modalidad de suplemento de crédito (2023/MOD/004). Expediente 2023/208.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2023-4880	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 2/2023.

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2023-4899	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Mancomunidad Valles de Saja y Corona
	CVE-2023-4844	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Alceda
	CVE-2023-4827	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2021.
	CVE-2023-4828	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-4829	Exposición pública de la cuenta general de 2020.
	CVE-2023-4832	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2023-4833	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2020.

	Concejo Abierto de Bárago
	CVE-2023-4788	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Barrio de Vega de Liébana
	CVE-2023-4808	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Bores
	CVE-2023-4787	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Casamaría
	CVE-2023-4834	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Cosío y Rozadío
	CVE-2023-4835	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-4836	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-4840	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Cotillos
	CVE-2023-4809	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Dobarganes
	CVE-2023-4789	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Hijas
	CVE-2023-4815	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023 y bases de ejecución.

	Concejo Abierto de Las Pilas 
de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-4838	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Lerones
	CVE-2023-4825	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-4826	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Pollayo
	CVE-2023-4794	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Torices
	CVE-2023-4799	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Tudes
	CVE-2023-4823	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Vejo
	CVE-2023-4790	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Villacarriedo
	CVE-2023-4841	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-4845	Ampliación del período voluntario de cobro de la Tasa por Instalación de Mesas y Sillas del ejercicio 2023, hasta el 20 de diciembre de 2023. Expediente 2023/4630N.

	Mancomunidad Valle de Iguña
	CVE-2023-4839	Aprobación inicial y exposición pública del padrón de la Tasa por Recogida de Basuras correspondiente al primer trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-4816	Orden IND/41/2023, de 15 de mayo, por la que se modifica la Orden IND/20/2022, de 6 de abril, por la que se convocan subvenciones dentro de los programas de incentivos ligados al autoconsumo y almacenamiento, con fuentes de energía renovable
	CVE-2023-4817	Orden IND/43/2023, de 16 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones del programa + TALENTO - Contratación de Personal Técnico Comercial, promovido por SODERCAN, SA.
	CVE-2023-4847	Extracto de la Orden IND/41/2023, de 15 de mayo, por la que se modifica la Orden IND/20/2022, de 6 de abril, por la que se convocan subvenciones dentro de los programas de incentivos ligados al autoconsumo y almacenamiento, con fuentes de en

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-4848	Extracto de Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santander de 15 de mayo de 2023, por el que se convoca el XIV Concurso de Relatos Breves El valor de lo vivido para personas mayores de 65 años en el municipio de Santander.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-4386	Información pública de solicitud de autorización para ampliar e interconectar la red de telecomunicaciones existente en suelo rústico de DS Prellezo, 11, en el municipio de Val de San Vicente. Expediente 314318.
	CVE-2023-4780	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Guriezo, término municipal de Guriezo. Expediente 314127.
	CVE-2023-4811	Información pública de solicitud de autorización para aparcamiento temporada estival en suelo rústico de la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Oyambre, término municipal de San Vicente de la Barquera. Expediente 58
	CVE-2023-4855	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Piélagos. Expediente 314100.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-4779	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle de parcela urbana situada en calle Pola, de Selaya.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-4813	Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de los Estatutos de la entidad denominada Asociación de Consignatarios y Estibadores de Buques de Santander (Depósito número 39000051).


	7.4.Particulares
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-4814	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Emerson Automation Fluid Control & Pneumatics Iberia, S.A. (Antes Asco Numatics, S.A) para el periodo 1 de enero de 2023-31 de diciembre 


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-4791	Información pública del expediente de solicitud de licencia para legalización de actividad de ampliación de nave para ganado vacuno en barrio Bustantegua, sitio de Carboneras.




		Gobierno de Cantabria
	2023-05-25T08:02:47+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




